De vicijs q̄ vitā humanā conturbant.

Turbauit me ira: lacerauit me inuidia: infla-
 uit superbia: inde cōtraxi mētis incōstāntiā
 & scurilitatē: opprobria proximorū: scelera de-
 stractionū: lingue effrenationē: seniorū meorū im-

perata nō obseruauī: sed iudicauī: de meis negligētijs obiurgatus aut rebellis fui: aut murmurauī: preferri me meliorib⁹ impudenter affectauī: simplicitatē spiritualiū fratrum irridens exaggitauī: meas sententias procaciter iactauī: obsequia delata fastidii: negata quesii: mores meos elatus corrigere neglexi: non obseruauī in obsequio reuerentiā: in sermone modestiā: in moribus disciplinā. habui in intētiōe pertinaciā. ī corde duriciā. in sermocinatōe lactantiā. in hūilitate fui fallax. in odio pertinax. in locutōe mordax. subiectiōis īpatiēs. potētie sectator. ad opus bonū piger. ad unitatē fer⁹. ad obsequiū durus. ad loquendū que nesciebā prompt⁹. ad supplantā dū paratus. fraternae societati inhuman⁹. temerarius in audiēdo. presumptuosus in docendo. clamorosus in loquendo. fastidiosus in audiendo. effrenatus deformiter in cachinādo. onerosus amicis. infestus quietis. Ingrat⁹ beneficijs. Inflat⁹ obsequijs. imperiosus subiecti. Sepe iactauī me fecisse quod non fecerā. vidisse quod nō viderā. dixisse quod nō dixerā. dissimulaui me nō fecisse quod fecerā: negauī me dixisse quod dixerā. si vidisset audisse quod viderā et auderā. et ita ex oī pte sū reus Re⁹ in sclo. re⁹ in claustro. sed ibi per ignorantiā hic per negligentiā: et vtrūq; me fret. Verūtamen multo amplius me terret quod in monasterio ante cōspectū dei deteriorē me inuēlo. Collocauit me dñs in loco voluptatis in domo vbertatis: in paradiso deliciarū. Ego vero miser miserabilis inter mensas epulantium: fame pereor: iuxta fontē sitior

ante ignē algeo. r ad neutrū man⁹ extēdere volo.
 Piger sū r desidiōsus: et tps amitto. qd de⁹ sua p⁹
 etate mihi indulserat ad agendā p⁹iam ad ob-
 tinendā veniā: ad requirendā grām: ad p⁹merē-
 dam glīam. Quasi quoddā mōstrū mē filios dē-
 sto hīrū monachi non cōversationē habēs: ma-
 gna corona r ampla cuculla: salua michi oīa exi-
 stimo tanq̄ arbor sterilis terram occupo: r velut
 iumentū vile plus cōsumo q̄ p⁹ficio. altiorē alte-
 rius locū teneo r nulli⁹ officii suppleo: sed sū sic
 trūcus sine frondib⁹ r fructibus. alij me pascūt
 de laborib⁹ manū suarum sicut p⁹ebendarium
 sū. Ego aut tanq̄ pauper et miser nec clericus
 nec laicū gero: cātare r legere nequeo: laborare
 nescio: sed sum opprobriū hoīz: pecore vilior: pe-
 ior cadauere. Tolerabilis enī canis putridus
 fetet hoībus: q̄ aīa peccatrix deo. Idcirco tedet
 me viuere: viuere erubescō: qz paruz p⁹ficio. mori
 timeo qz non sū paratus. Mallē tamen mori et
 mīe dei me cōmittere r cōmendare: qz benignus
 et misericors est: q̄ de mala mea cōuersatōe ali-
 cui scandalū facere. Tota die nanq̄ verecundia
 mea p̄ me est: et cōfussio faciē mee coopult me.
 Quotidie video me somnolentū ad vigiliās: taz
 dū ad horas canonicas: r pigrū ad opa manū
 Allos aut video tā strenue et deuote diuinis in-
 teresse laudibus: alios vero ita reuerenter r ala-
 erit corā deo assistere: r eū laudare: ego aut com-
 pūgi ad lacrimas nequeo: tāta ē duricia cordis
 mei. Cātare nō liby: orare si delectat: meditatioēs
 scās nō inēio. tāta ē sterilitas aīe mee: r duotōis
 Iopia quā patio: Heu mihi os q̄ i circuitu meo se

1049

visitat dñs: ad me aut appropinquat. Mā aliu q
dē intueor singulari abstinētie: aliu admirande
patētie: aliu sūme hūilitatis: mā suctudis: aliu
multe mēe et pietatis: aliu in cōtēplatōe frequen
ter excedere: hūc pulsare et penetrare celos orōis
instantia: aliosq; in alijs p̄emiere virtutib⁹: oēs
cōsidero et p̄spicio eque seruētes: oīs deuotos:
oēs in christo vnānimes: oēs donis celestib⁹ et gra
tia affluentes: tanq̄ reuera spūales hoīes quos
deus visitat et in quib⁹ habitat In me vero nihil
horū intueo: qm̄ declinavit dñs ī ira a seruo suo.
inde est q̄ cū alij vigilant ego dormio: qm̄ alij cā
tant in mōasterio. ego huc et illuc discurreo: quan
do alij in aliq̄ secreto loco se furant a colloquijs
hoīm: vt ibi loquantur cū rege angelorū: ego q̄ro
colloquia hoīm. cū alij vacāt lectronib⁹ ego fabu
lis et verbis octosis. qm̄ alij discurrūt et diiudicāt
dicāt semetipos: ego iudicō alios. alijs placet cō
munitas vitæ: cōis disciplina: et cōe studij. mihi pla
cēt anguli et diuerticula. Sic sic ex quo peccare
potui: nūq̄ a pctis et malis opibus cessauit: pctis
pctā sp̄ accumulauit: et pctā q̄ aliqñ opib⁹ implere
nō potui: malis voluptatibus et malis desiderijs
nunq̄ perficere cessauit.

¶ De delectatione carnis.

Super oīa mala delectatio carnis q̄ ab ip̄is
cunabulis semp̄ meū creuit: michi semp̄
ahesit: nec adhuc p̄ senectute d̄ficiētib⁹ mēbris
me deserit: et multis alijs modis infelicē animæ
meā maculauit: dissoluit: captiuauit: et oī virtute
destitutā: inanē et debile reddidit. Fateor me hu

in modis opib⁹ nefariis & imundis recordatiōib⁹
 sepe esse pollutū et incensū. ardores nō modicos
 & inhonestos passum: & non solū harū delectatio
 num mala memoria et stulte recordatiōes michi
 nocuerūt: sed etiam aliorū male facta michi nar
 rata: et per recordatiōes sordidas ad meōriā re
 ducta: cor meū non paruo veneno iniquitat⁹ ma
 culauere. Et in hoc miserabilē miserabilis sum
 q^{ia} non tantū doleo quantū dolēdū me cognosco:
 sed sic securus torpeo: velut quid patiar ignorē.
 Hoc vero michi est oī felicitate miser⁹: q^{od} ita o
 pere peruersus: ore pollut⁹: corde imund⁹ ad al
 tare accedo: et christi corp⁹ manib⁹ meis ptracta
 re nō ptimesco: accedo elat⁹ ad huilem: irat⁹ ad
 mitē: crudelis ad misericordē: & tamē patif huī
 lis elatum mitis iratū: crudelē misericors. Acce
 do seruus ad dñm non amore sed timore: non de
 uotiōe sed vsu: accedo ad dñm cui⁹ percussi suū.
 Ad patrē accedo cuius occidi filiū: percussi ver
 bo occidi exemplo: nec tñ pertimesco dñm nec re
 uereor patrē. Manens in turba fratrū turbans
 aliquos & ab aliquo turbatus. quandoq^{ue} accedo
 ad pacificū. Appropi quo etiā talis ad osculum
 pacis: qui prius reconciliatus accedere debuissē
 ad osculū turbati fratris. Lōuicit me reū & dei in
 imicū mea iniquitas pctm̄ meū sepe sepauit me a
 deo. Facirco obsecro te pater vt me instruas quō
 possim aut sep stare cū deo meo: aut redire ad eū
 ab eo peccatis meis exigētib⁹ motus fuero.

Patris spiritualis ad confitentē responsio

Confessio tua fili ad lacrimas me commouit: tu pro
mentu propter te. propter me fleo: quoniam quecumque
de te dixisti: et eadem fere aut similia repleo in me: et
omnia ad memoriam reuocasti quoniam oblitus fueram: propter
te gaudeo: quoniam uisitauit te orbes ex alto. Non
enim loqueres a regno dei. Noticia namque peccati: in initium
est salutis. Confido in domino quoniam quicquid in me est in te
feruor: et boni operis humilitas supplebit pure con
fessionis. Quacumque hora peccator puerus inge
muerit saluus erit: quoniam cor contritum et humiliatum deus
non despiciet. Tardius siquidem uidebitur de ueniens pec
catori dedisse: quam illi accepisse. Sic enim festinat mi
sericors deus absolueret reum a tormento conscientie sue
quasi propter cruciet misericordem deum passio miseri: quam ipse
misericors compassio sui. Quis enim uere penitet: et uera
citer dolet: absque dubio et absque mora indulgentiam
accipiet: et quanto quis frequentius quantoque uehementius
de suo reatu: eterno dolore afficitur: tanto certior tan
toque securior: de indulgentie uenia efficitur. Inde est
quod animam penitentis lacrimis afflictam: tam frequenter quam
libenter consolatur spiritus pacis: illam frequenter uisitat
illam libenter confortat: et ad uenie fiduciam plene refor
mat: quam sua scelera flectendo dānare et dānando flere
considerat. Incipit extunc quodam familiaritas uite
deum et animam fieri eo quod hec sentiat se ab illo sepius
uiscerari: et eius aduentu non tantum consolari imo aliquoties
quodam ineffabili gaudio repleti. Sed ad hec quodam ydo
neus et profecto uere penitens. Quis etenim in confessione
lauantur: conscientia mundatur: amaritudo tollitur: pec
catum fugatur: tranquillitas redit: spes reuiuiscit: ani
mus hilarescit post baptismum nullum aliud nobis

Constitutum est remediū: q̄ cōfessionis refugiu. Sic
 ergo deuota cordis cōpunctio: oris cōfessio discre
 ta: carnis mortificatio: repētia extirpatio vitioꝝ
 leta bonoꝝ operū exhibatio. **N**ō erubescas deo cō
 fiteri: cui nō potest abscondi: n̄pe enī nouit abscon
 dita cordiū: cui oīa nuda sūt ⁊ apta: ante cui⁹ cō
 spectuz cūcta nostra pctā sunt scripta: sed qđ ibi
 scribit trāsgressio: hic delet cōfessio. **N**ō te pude
 at dicere qđ nō puduit facere. **Q**uod si forte pu
 dor ē mihi peccatoꝝ pctā tua expōnere qđ factu
 rus es in die iudiciū: vbi oībus exposita tua ap
 parebit cōscientia. **S**i cogereris corā multitudi
 ne nudo corpe trāstire: nō posses nōn erubescere.
Cur ergo minus cōfunderis quādo imunda co
 gitatiōe in mēte sordidaris? **C**ur ergo min⁹ eru
 bescis pudēda cordis: q̄ pudenda carnis? **C**ur
 magis vereris vultus hoīm q̄ vultus angelorū?
Talis cōfessio separat a deo. **M**is spes venie ⁊
 misericōrdie ē in cōfessione vera. **S**imulata nāq̄
 cōfessio nō est cōfessio: sed duplex cōfusio. **E**xclu
 dit enī miserationē dei miserie simulatio nec di
 gnatio locū habet vbi fuerit dignitatis presump
 tio. **P**rouocat vero cōpassionem humilis misse
 rie cōfessio. **N**ulla est enī tā grauis culpa que nō
 habeat veniā per purā confessionē. **V**itia igitur
 cordis tui ⁊ prauas cogitatiōes illico manifesta
 peccatū enī pditū cito curatur. **C**rimē vero tacē
 do āpliat. **V**itiū si patet fit ex magno pusillū: si
 latet fit ex mīmo magnū. **N**ā velox p̄fessio veloci
 ter medicinā facit. **M**eli⁹ est vt vitēs viciū: q̄ vt
 gmedes: ne forte cū incurrieri reuocare nō possis.

Remediū ad fugiendū prauas cogitationes.

Quotiens te sentis turpibus cogitatōnibus
pulsari et ad illicitā delectationē affici: tot-
iens pone ante mētis oculos quō xps in cruce cru-
cifixus est pro te: intueri quō a iuda iudeis tra-
ditur et q̄ viliter ptractat: blasphemat: et colaphi-
sat: iudicat et p̄dēnat: expoliat: flagellat: et ad vl-
timū dō p̄tuelijs et opprobrijs affect⁹ iter ciues et
latrones suspēditur: clauis cruci affixus: sputis
derisus: spinis coronatus: lancea pforatus: ex oī-
bus p̄tibus sanguis emanat: et inclinato capite
emittit spiritū. Ita redēptor tuus morit⁹ pro te.
et tu nescio cuiusmodi sordida cogitatōne sordi-
daris in mēte. Sufficere posset hec cogitatio ad
excludēdas oēs illicitas cogitatōnes. Sed ecce
ad alia trāseam⁹. Cōsidera quō morieris: qm̄ ali-
qua infirmitate vexatus: et ad extrema deduct⁹:
et ibi ad terrā proiect⁹: inter lōga suspiria: et dif-
ficiles singultus: inter diuersos dolores et timo-
res aīam exprabis. Tūc veniet corpus in pallo-
rem et horrozē: infantē et fetozē: erit vermis et cib⁹
vermīū. Niaz vero mox capiēt⁹ rapiēt laruales
ille facies que eā in exitu prestolātur. Et ex omī
parte terrebūt eā demones terribiles et horribi-
les. Cogita quis eā defendet a rugientibus pre-
paratis ad escā: quis consolabit⁹ te cū teterrima
illa mōstra demoniorū occurrētia sibi cateruatī
ruere videbit: aut q̄s te deducet p̄ ignotā regio-
nem? Attende etiā q̄ subito veniet dies vltima:
q̄ subito venit et forsitā hodie erit. Jam adest: tū
presentaberis ante tremēdū iudicē: accusaberis

47
multis et magnis offensis: non vno non paucis:
sed innumerabilibus criminibus: non paruis sed im-
mensis: non dubiis sed certis: non breui accusatione: sed
tam longa quam longa est tota vita tua non vno accusatio-
ne tot accusatoribus quot sunt delicta tua: ipse iu-
dex erit districtus accusator: tuus. Deus enim spiritus
boni et mali te accusabunt cum eo: boni quia debent
deo equitatem. mali quia tuam seruant iniquitatem.
Tot iudicibus tot populis astabis: quot preces-
serunt te in opere bono. Tot arguentibus confun-
deris: quot tibi prebuerunt beneuolenti exemplum
Tot convinceris testibus quot monuerunt te ad bo-
num et bonis sermonibus et iustis actionibus: om-
nibus populis nudabuntur iniquitates tue: et cum
ceteris agminibus patebunt vniuersa scelera tua: non
solum actuum: verum etiam cogitationum et locutionum
Multo vero peccata prouent ex improviso quasi
ex insidiis: que modo non vides: et forsitan plura
et terribiliora his que nunc vides: vndeque erunt ti-
bi angustie: hinc erunt accusantia peccata: inde ter-
rens iusticia: subter patens horridum chaos infer-
ni: desuper iratus iudex: intus vrens conscientia
foris ardens mundus. Si iustus vix saluabitur:
peccator sic deprehensus in quam partem se vertet?
Latere erit impossibile. apparere intolerabile.
In tanto discrimine torquebit te tua conscientia
male sibi conscia: cruciabunt cordis archana: co-
gente etiam conscientia tua: tu ipse eris accusator
et iudex tuus: conuictus teste propria conscientia: et
testibus oculis ipsius iudicis fugere non poteris:
sed tremens et anxius stabis suspensus ad grauis

simā sententiā in angusto periculo ⁊ in periculo
sa angustia tanq̄ ilico recepturus qđ impetū
amittere non poteris. Iudex tunc erit vehemens
iratus: ⁊ terribiliter districtus. sententia eius se-
mel prolata erit imutabilis: tortores horribiles
q̄ nunq̄ miserent̄ erunt parati vt data sententia
te damnatū ad tormēta rapiant. Tormēta erūt
sine interuallo ⁊ sine temperamento: timor con-
turbabit te cū terra aperiet corā te: ⁊ tu ruēs ⁊ ca-
des in stagnū sulfuris ardentis ⁊ fetentis ignis
exteri⁹ carnē tuā comburet. Vermis interi⁹ con-
scienriā tuā corrodet: ibi erit sine fine: sine spe. ve-
nie ⁊ mīe. *Di* vero gehēne supplicia superabit:
deum non videre: et bonis carere: que in potesta-
tate habuisti.

De mala cogitatione vitanda.

Sapi. **S**pellere hec sepe cogita Ibi nanq; est cogita-
tio tua: vbi est affectio tua. Ibi cor tuū: vbi est de-
sideriū tuū: qm̄ illud sepe in cogitatōne volum⁹
cuius amore plus affecti sumus. In cogitatione
sua cadit quisq; vel stat: si bona cogitas cogita-
tio tua sc̄tā suabit te. si mala cogitas spūs sanct⁹
effugiet fictū: et auferet se a cogitatōibus que sūt
sine intellectu: eritq; templū dei spelūca diaboli
qm̄ quē deus deserit: diabol⁹ arripit. spūs sanct⁹
suggerit bona et dulcia: spūs malus mala ⁊ ama-
ra, vana: inutilia: ⁊ immunda. Et iō quacūq; ho-
ra mala cogitatio cor tuū tangit: non consentias
illi: nec finas eam in corde tuo manere: sed ilico
repelle. In initio inque cogitationis resiste ⁊ fu-

giet a te. Namante dei oculos non volant vacue cogitacões nostre: et nulla momenta temporis i aïo transcendūt sine statu retributiōis. Cogitatio prava delectationē parit: delectatio consensū consensus actio consuetudinē: consuetudo necessitatē: necessitas mortem. Sicut vipera a filiis suis in vtero positis lacerata pimitur. ita nos cogitationes nostre intra nos nutrite occidūt.

Male cogitationes a demonib⁹ suggeruntur. **O**emonū est malas cogitationes suggerere nostrū est ilico illas expellere. Nam in aïo nostro eas iacere nostre attinet voluntati: et propterea deputatur culpe. Voluntate sua cadit q̄ cadit: et voluntate dei stat qui stat. Cogitatio tamē immunda mentē non inquinat: cum pulsar: nisi cum hanc sibi per delectationē subiugat.

De peccato superbie

Superbia sicut est origo oīm criminū: ita est ruina oīm virtutū. Ipsa enī est in pctō priā ipsa in conflictu postrema. ipsa aut in exordio mētem p pctm̄ prosternit: aut in fine de virtutib⁹ deficit. Idcirco est oīm pctōrū pessima: qz tā p virtutes q̄ per vitia: hūanā mentē effeminat. Lete- ravicia solas illas virtutes i perūt: q̄bus ipsa destruitur: vt luxuria pudiciā: ira paciāz. sola eī superbia p̄ cūctas animi virtutes se erigit: et q̄si generalis ac pestifer morbus oēs corrūpit. Idcirco nisi oīa opera nostra humilitas precesserit: cōitata ⁊ cōsecuta fuerit: pposita quā itueamur pposita. cui adherēa⁹: i pōita q̄ rep̄mamur: totū de māu extorq̄t supbia. Q̄ta libet sit iusticia opis

217
apud Internū iudicem nulla est si hanc eleuat tu-
mor mentis. Perit reuera omne qđ agit si non
sollicite in humilitate custodiat. Signa fugie
hec sunt: clamor in locutione: amaritudo in silē-
tio: dissolutio in hilaritate: furor in tristitia. ho-
nestas in imagine. inhonestas in actōe. rancor ī
reprehensione.

De inuidia z detractiōe vitanda.

Inuidia est animi tinea: sē sū comedit. pectus
urit. mentē afficit. cor hoīs quasi quedā pe-
stis depascit: z cūcta bona ardoze pestifero deuo-
rat. Inuidia alienū bonū: suū facit inuidēdo pec-
catū. Cū peccatores quosq; conspiciamus non fa-
cile eos iudicemus: sed magis desicemus. qz in
similibus aut lapsi sumus aut labi possumus.
Si vis delinquentē corripere aperte increpa: ne
occulte mordeas. Quid enī pdest si me nesciēte
alijs mala mea referas. Ne illi qui suā renuit cor-
rigere vitam z alioz non desinit detractare. Si
vis detrahēre tua in te pctā retorq; nō alioz de-
licta. sed priora cerne: nunq; alijs detrahes si te
bene inspexeris. De malo alieno os tuū non co-
inquinēs. non detrahas peccanti: sed cōdole qm
grauē peccatū est detractio. Detrahentes z au-
dientes pari reatu detinent. Sicut irascaris alte-
ri quando detrahit tibi. sic irascaris tibi qm de-
trahis alteri. Detractio est mordacior. q̄ x̄a cor-
dis reprehensio.

De curiositate vitanda.

Multos seducit curiositas tā diu q̄ sua pec-
cata ignorat qđ diu curiosose aliena p̄siderat

Qui semetipm aspicit non querit in alijs qd fre
quent reprehendar: sed in semetipso quid lugeat
Quod inter se loquuntur hoies nuq scire deside
res. Omne gen^o mendacij sumope fuge. nec cau
nec studio loquaris falsu. qz os quod mentis occi
dit aiam. p̄ter nullā fallaciā vitam alicuius de
fendas. fuge inhonesta verba. reice verbū qd nō
edificat audient. Vanus enī sermo cito polluit
mentē: et facile agitur qd libent audif. Vanus
enī sermo vane consciētie est iudex: mores hoiz
lingua pandit: et qualis sermo ostenditur: talis
animus approbatur. qm̄ ex abundantia cordis
os loquitur. Sermo vanus non est absqz iudicio
qz ab omni rectitudinis statu depremit. qui per
verba: vana dilabuntur. Qui laudes non appetit
nec contumelias sentit. Discerne te tuo iudicioz
nō alieno. nemo enī magis scire potest quis sis:
sicut tu qui conscius es tibi. Quid ei prodest dū
malus es: si bonus predicer. qualis haberis.
talis esto. si sapiens fueris te semper habebis eū
dem. Stude loqui non quod libet sed qd oportet
Qui ociosū verbū non respuit: ad noxia cito trā
sit. Magna virtus est si nō ledas a quo lesus es
magna gloria est si cui nocere potuisti parcis. no
bile vindicte genus est ignoscere victo. Quicqd
tibi contingit aduersi pro tuo pctō euenisse tibi
puta. Tēpera ḡ dolore tuū et dic iuxta modū deli
ctoꝝ parua dat vltio. Mala alioꝝ bono tuo supē
ra. Vince maliciā bonitate detrahentiū errores
dissimulando calca: nō sis in pace infidus. nec le
uis i amicitia, odiētes ad pacē inuita. discordes

Sap. 1.

Matt. 12.

ad concordiam reuocā.

De prauitate conscientie.

Conscientia hoīs abyssus multa. sicut enim
abyssus exhauriri non potest: sic cor hominis
euacuari a cogitationib⁹ suis non pōt. sed conti-
nuauolubilitate in eouoluuntur. Magnū ē ma-
re et spactosum māibus illi reptilia quorū nō est
numerus. Sicut enī reptile letanē repit: ⁊ sinuo-
sis anfractibus huc ⁊ illuc deambulat: ita consci-
entiā hoīs venenate cogitatiōes intrant ⁊ exeūt:
vt nesciat homo vnde veniat: aut quo vadat. Hęc
bene cognouerat qui dicebat prauū est cor hoīs ⁊
inscrutabile. ⁊ quis cognosceret illud quod scruta-
tionē non recipit nec cognitionē.

Nulla pena grauior est q̄ praua conscientia.

Nulla pena grauior est praua conscientia. Ma-
la conscientia proprijs agitatur stimulis:
si publica fama te non damnat: ppria conscientia
te condēnat qm̄ nemo pōt seipm fugere. Uis nū-
q̄ esse tristis: bene uiue. bona vita semper gaudi-
um h̄z. conscientia rei semp in pena est. Ita clemens
esto in alienis delictis sicut in tuis: nec quēq̄ de-
strictius q̄ te iudices. sic alios iudica vt ipse iu-
dicari cupis. Lex tua cōstringit: iudicū qd̄ alijs
imponis: ipse portabis. nullū ante iudiciū con-
dēnes. ante probat: ⁊ sic iudica. non enī q̄ accusat
sed qui conuincitur reus est. Valde periculosum
de suspitione quēpiā iudicare i ambiguis dei iū-
dicio serua sententiā. non eligas cui miserearis:
ne forte pretereas illum qui meretur accipere.

Oibus tribue si potes: qm̄ incertū est pro q̄ ma-

gis placeas deo. Maior sit benivolentia q̄ q̄s da-
 tur: qm̄ tale erit opus tuū: qualis erit Intētio tua
 Qui cū tristitia manū porrigit: fructū remunera-
 tionis amittit. Nō est mīa vbi nō est benivolentia
 Non auferas vni vnde tribuas alteri. qm̄ nihil p̄
 dest si inde aliū reficis vnde aliū inanē facis. Ab-
 ſtice a te quicquid tuū bonū proponituz impedire
 potest. cōtēne viuēs q̄ post mortē habere si potes
 Difficile est imo impossibile ē: vt z p̄ntib⁹ q̄s fru-
 atur bonis z futuris: vt z hic ventrē z illic mentē
 i pleat: vt de delicijs transferat ad delicias. vt z i
 terra z in celo glīosus appeat Si vis cū leticia aī
 vtuere: noli multa habere. Istā quisq; finies vi-
 tam. q̄s meruit in ip̄a nō potest h̄re p̄ ip̄am. tan-
 to nāq; inferi⁹ delectamur: tanto a supno amore
 distūgimur Null⁹ sit casus quē nō meditatio tua
 preueniat. null⁹ sit casus q̄ te impatū iueiat. Pro-
 pone nihil eē q̄s tibi accidere non possit. Vita fo-
 ueā in quā vides aliū corā te cecidisse. Altorū per-
 ditio tua sit cautio. Dū nescim⁹ repēte mors veit
 Nescim⁹ eī qd̄ hodie nobis cōtingat: z i gram⁹ si
 hac nocte aīam nostrā cōditio mortis deposcat: q̄-
 tidie ad finē vite tēdim⁹ z ad mortē pperam⁹. et
 p̄pterea oī hora: oī momēto cogitare debem⁹ q̄
 ppam⁹. An̄ dñs ait per pphetā Perditio tua is-
 rael ex te tūm̄ in me auxiliū tuū: q̄s diceret. At pe-
 reas ip̄ta tuo merito. vt salueri meo auxilio. nū-
 q̄ oz penitētē h̄re securitatē d̄ pctis. nā securitas
 negligentia parit: z sepe icautū ad vicia trāfacta
 reduct. Nō solū graua sed z leuia cauēda sunt
 pctā. Multa eī leuia vnū grāde efficiūt: sicut so-
 lēt de puīs z mimis guttis imēsa flumīa crescere

Nota

q̄s d̄

Non est dubium quod qui casti perseverant et virgines
angelis dei efficiuntur equales.

De improba ventris importunitate.

Nullus homo tam improbus exactor est: quam veter
ter qui quotidiana famis exactio te urget
Cum ceteris vitis et si interdum nascimur: interdum ta
me cum eis moriamur. Si cum isto nascimur et cum
isto morimur. Multis creditoribus reliquit me
obnoxium pater meus: sed ab omnibus liberatus sum.
Unus tamen superest a quo liberari non possum: id est
veter Venter precepta non audit: poscit: appellat:
non est tamen molestus credito proo dimittit: si mo
do dederis ei quod debes: non quod potes. Quosdam
prescians de peccare posse in salutem: flagellat eos
in infirmitate corporis ne peccet: ut eis vitium sit fra
gi languoribus ad salutem: quam remanere incolumes ad
damnationem. Est perniciosa sanitas quam ad obedientiam
ducit: est et salubris infirmitas que per divinam cor
reptionem: mentem duricia frangit et humiliat.

Quomodo dyabolus sagaciter et multiformiter nos temptat.

Dyaabolus quam decipere quem temptat: prius natu
ram uniuscuiusque intelligit: et inde se applicat
unde aptum hominem ad peccandum aspicit. Mandis et
lenibus modis luxuriam aut vanam gloriam proponit:
aspicit vero modis: iram: superbiam: vel crudelitatem.
Adversarius noster cum ab exteriori sensualitate
se videt exclusum: interiora collectis viribus aggreditur
et ingreditur: sed spiritualis homo qui omnia iudicat:
eius astutias non ignorat: reprimat quod potest
quod non potest tolerat: quia et si latratum canis sustinet

morsum nō timet. Mordet cū ad cōsensum per-
trahit: latrat cū suggerit: ⁊ tūc nō vulnerat s; co-
ronat: quoniā ⁊ si resistentē fatigat: non obligat
nisi consentientem.

De oratione ⁊ modo orandi.

Oratio est mētis deuotio. i. cōuersio in deū: p-
piū ⁊ humilē affectū: humilē ex cōsciētia in-
firmitatis. pprie: piū ex cōsideratione diuine cle-
mētie. Nullo alio modo deus citi⁹ ad mīam fle-
ctit: q̄ si anim⁹ deprecātis ad eū toto deuotiōis
affectu cōuertat: nil ita deū cōplectit: quēadmo-
dū purus mētis affect⁹. Idcirco cū orare uolueris
solus solitudinē cordis tui ingredi et collecto
spiritu tuo mēte integraz vacua curis: orōnis do-
mū intra: ⁊ stans corā deo ad vnū q̄libet de alta-
rib⁹: orōnis instātia celos penetra: et p̄sentatus
corā celestiu choris in t̄porū p̄sentia miseras et
calamitates quas pateris miserandus deplora.
prode tuā necessitatē: pasce eorū pietatē: rege cō-
fido i eo q̄ dixit: petite ⁊ accipietis: qm̄ si p̄seueraue-
ri⁹ pulsās n̄ exibis inde uacuis. Sic ora cū orau-
ris: quasi sis assumpt⁹ et p̄sentat⁹ ante faciē ma-
iestatis in excelsis trono: vbi milia miliū ministrāt
ei: ⁊ decies cētena milia assistūt ei. Tūc veraciter
oramus qm̄ aliū de nō cogitamus. Sine ītermis-
sione orare debemus. Nā sicut nullū est momen-
tū quo homo non fruat̄ aut vta⁹ dei pietate ⁊ mi-
sericordia: sic nō debet esse momentū quo eū p̄-
sentē nō habeat in mēoria. Felix aīa que oēs eua-
gationes mētis in vnū studet colligere: et in illo
vere felicitatis fōte desiderii figere. *Quando ora*